REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE
DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Nr.  23035/78 Prot. Tirané, mé 5/1 /2024

Lénda: Mbi detajimin e buxhet1t per v1tet 2024 2026

QENDRES SE TRAIJNIMIT TE ADMINISTRATES TATIMORE DHE DOGANORE
AGJENCISE SE TRAJTIMIT TE KONCESIONEVE(ATRAKO)
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE TATIMEVE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME E DOGANAVE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME T PARANDALIMIT DHE PASTRIMIT Tk
PARAVE
INSPEKTORIATIT SHTETEROR I PUNES DHE SHERBIMEVE SHOQERORE i
QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT
AGJENCISE SHQIPTARE TE ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE - _
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE STANDARTIZIMIT
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE AKREDITIMIT o L
DREJTORISE SE PERGJITHSHME Ti: METROLOGJISE o
INSPEKTORIATI SHTETEROR TH MBIKQYRJES SE TREGUT--——
INSTITUTIT TE SIGURIMEVE SHOQERORE
- AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE ' o
AGJENCISE KOMBETARE E ARSIMIT DHE FORMIMIT PROFESIONAL
ENTIT KOMBETAR TE BANESAVE
AGJENCISE SE MENAXHIMIT TE GARANCIVE DHE KREDIVE TE PAKTHYERA

N& zbatim t& ligjit nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”, bazuar né: kuﬁJte e shpenzmeve né nivel
programi, si dhe né mbéshtetje t& shkresés nr.23035 prot., dat& 19.12.2023 t& Drejtorisé -s&
Pérgjithshme t& Buxhetit, lutemi, sa mé paré t& pérditésoni t& dhenave né sisterin AFMIS, t& grup

10 dhe dérgimin e Formatlt F2 pér shpenz1met korrente dhe shpenzimet kaplle pér vxtet 2024,
2025, 2026.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 3, Tiranég; www.financa.gov.al




-

JRHETI 2024 SIPAS MINISTRIVE TE LINJES DHE INSTITUCIONEVE BUXHETORE

Shpenzimet Kapitale

Totali i
TotaliiShp. | Financimi | Financmii | Total i Shp. | Shpenzimeve

Kodi Emertimi i Institucionit / Programit Korrente Brendshem Huaj Kapitale Buxhetore
1 Presidenca 329,500 306,000 0 306,000 635,500
01120 |Veprimtaria e Presidentit 329,500 306,000 0 306,000 635,500
2 |Kuvendi 1,804,167 115,000 0 115,000 1,919,167
01110 {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 688,609 115,000 0 115,000 803,609
01120 |Veprimtaria Ligjvenese 1,115,558 0 0 0 1,115,558
3 Kryeministria___. 759,900 30,000 'H 30,000 789,900
01110 [Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 759,900 30,000 0 30,000 789,900
5 IMinistria e Bujqesise dhe Zhvillimit Rural 8,350,854| 2,827,272| 3,002,574 5,829,846 14,180,500
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administimi 494,335 5,000} 0 5,000 499 335
04220 |Siguria ushgimore dhe mbrojtja e konsumatorit 2,003,639 95,409 604,000 699,409 2,703,048
04240 |Menaxhimi i infrastruktures se kullimit dhe ujities 963,500 1,590,000 0 1,590,000 2,553,500
04250 |Zhvillimi Rural duke mbesht. Prodh. Bujg, Blek, Agroind dhe Market. 4,001,780 . 1,016,863} 2,229 151 3,246,014 7,247,794
04860 |Keshillimi dhe Informacioni Bujqesor 659,300 20,000 0 20,000 679,300
05470 |[Menaxhimi gendrueshem i tokes bujgesore 25,000 0 0 0 25,000
04230 |Mbeshtetje per Peshkimin 203,100 100,000 169,423 269,423 472,523
6 |Ministria e Infrastruktures dhe Energjise 5,672,929| 27,660,492 19,444,064! 47,104,556 52,777,485
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Admlmstnml 656,101 13,000 0 13,000 669,101
04520 | Fransporti rrugor 2,992,522| 17,602,890 2,488,132 20,091,022 23,083,544
04540 | Transporti Detar 154,439 50,000: 8,610,000 8,660,000 8,814,439
4550 | Transporti Hekurudhor 524 955 550,000 3,202,393 3,752,393 4,277,348
04560 | Transporti Ajror 25030| 2000 ______ QF ---—-2,000 27,030
04610 |Mbé&shtetie p&r rrjetet e komunikacionit 0 100,000 20 000 120,000 120,000
06370 |Fumizimi me Uje dhe Kanalizime 485,751| 8,813,602 2,243,539 11,057,141 11,542,892
04320 |Mbeshtetje per Energjine 113,156 250,000! 2,880,000  3,130.000 3,243,156
04430 |Mbeshtetje per Burimet Natyrore 293,081 97,000 0 97,000 390,081
04440 |Mbeshtetje per Industrine 335,631 78,000i- 0 78,000/ 413.631
06180 |Planifikimi Urban 92,263 104,0005 .- - 0! 104,000 196,263
10— Ministria e Financave dhe-Ekonomise - - 52,954,804| 3,068,689 1,220,690 4,289,379 57,244,183
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 820,948 178,000 400,000 578,000 1,398,948
01120 |Menaxhimi i Shpenzimeve Publike 491,988 475,000 0 475,000 966,988
01130 |Ekzekutimi i Pagesave te Ndryshme 604,000 700,000¢ 0 700,000 1,304,000
01140 |Menaxhimi i te Ardhurave Tatimore 2,852,147 157,000% - 0 157,000 3,009,147
01150 |Menaxhimi i te Ardhurave Doganore 4,330,347 123,220 120,690 243,910 4,574 257
01160 |Lufta kunder Transaksioneve Financiare Jo—Lngore 189,310 2,000 0 2,000 191,310
04130 |Mbeshtetje per Zhvillim Ekonomik "432,536 82,000 ~200,000: " 282,000f 714,536
04160 [Mbeshtetje per Mbikg. e Tregut; lnfrast e Cxles _dhe Pron, Industr. - 368,000 22,000 0 22,000 390,000
10220 |Sigurimi Shogeror 36,605,810 0 01 "~ . 36,605,810
10550 (Tregu | Punes 2,703,613 201,000 = 01 - - 201,000} 2,904,613
04170 |Inspektimi ne-Pune" 249,105 10,000 0 10,000 259,105
09240 |Arsimi i Mesem (profesional) 2,562,000 568,469 400,000 968,469 3,530,469
06190 |Strehimi 745,000 550,0001 100,000 650,000 1,395,000
" 11 _|Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinise e o 46,519,097|  4,884,000% - 820,000} - - 5,704,000 52,223,097
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1,028,200|  -—255,0004 —--- ——( 255,000 T"771,283,200
-09120 |Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) 25,473,397 1,537,000 0 1,537,000 27,010,397
09230 |Arsimi i Mesem (i pergjithshem) 7,375,000] 1,362,000 -0 1,362,000 8,737,000
| 09450 [Arsimi Universitar 11,550,000| 1,180,000 300,000 1,480,000 13,030,000
09770 |Fonde per Shkencen 736,400 350,000 500,000 850,000 1,586,400
08140 | Zhvillimi i Sportit dhe Rinise 356,100 200,000 20,000 220,000 576,100
12 |Ministria e Kultures 2,243,056 2,240,000 40,000) 2,280,000 4,523,056
01110 [Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 198,360 - 0 0 0 198,360
08220 | Trashegimia Kulturore dhe Muzete 788,424 187,749 20,000 207,749 996,173
08230 |Arti dhe Kultura 1,256,272 2,052,251 20,000 2,072,251 3,328,523
13  |Ministria e Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale 75,076,315 2,101,700} - 1,060,000 3,161,700 78,238,015
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 393,690 18,000 0 18,000 411,690
07220 |Sherbimet e Kujdesit Paresor 5,415,245 263,000 158,000 421,000 5,836,245
07330 | Sherbimet e Kujdesit Dytesor . 34,461,512| 1,435,190 852,000 2,287,190 36,748,702
07450 |Sherbimet e Shendetit Publik 3,930,849 343,800 0 343,800 4,274,649
10430 |Perkujdesi Social 29,632,600 41,710 50,000 91,710 29,724,310
01190 |Rehabilitimi i te Pemdiekurve Politik 1,242,419 0 0 0 1,242,419




